[image: image1.jpg]

ДУМА

Ницинского сельского поселения

Слободо – Туринского  муниципального  района
четвертого созыва
РЕШЕНИЕ

от 25 декабря  2017г.                                                                       №. 37
с. Ницинское

О внесении изменений в решение  Думы Ницинского сельского поселения

№ 23 от 23.11.2017 года «Об установлении  и введении в действие земельного налога на территории Ницинского сельского поселения на 2018 год»
       В соответствии с   экспертным заключением от 19.12.2017 года № 825-ЭЗ по результатам правовой экспертизы,   руководствуясь п/п. 3 п. 2 статьи 22 Устава Ницинского  сельского  поселения,   Дума Ницинского сельского поселения
РЕШИЛА:
           1.Принять во внимание замечание Государственного Департамента Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области.
          2. Внести в решение Думы Ницинского сельского поселения  № 23 от 23.11.2017 года «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории Ницинского сельского поселения на 2018 год» следующие изменения;
а)  пункт 7 - налогоплательщики – организации  определяют налоговую базу
самостоятельно на основании  сведений Единого государственного реестра недвижимости о каждом земельном  участке, принадлежащем им на праве  собственности или постоянного (бессрочного) пользования;
           б) пункт 8 - для налогоплательщиков – физических лиц налоговая база определяется налоговыми органами на основании сведений, которые представляются в  налоговые органы органами, осуществляющими государственный кадастровый учёт и государственную регистрацию прав на недвижимое имущество;
          в) подпункт 2 пункта 9 слова: «сельскохозяйственного назначения неиспользуемых» заменить словами «сельскохозяйственного назначения и неиспользуемых»;
         г) пункт 11 – признать утратившим силу;
         д) пункт 13  слова «для налогоплательщиков – юридических лиц»  заменить словами  «для налогоплательщиков – организаций»;
         е) пункт 14 слова «налогоплательщики – юридические лица»  заменить словами  «налогоплательщики – организации»;
         ё) пункт 15 «налог, подлежащий уплате налогоплательщиками – организациями,  по истечении налогового периода, уплачивается  не позднее 15 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом;

        ж)  пункт 16 «налогоплательщики – физические лица, имеющие право на налоговые льготы в том числе в виде уменьшения налоговой базы на не облагаемую налоговую сумму установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу».
           3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации Думы и Администрации Ницинского сельского поселения  «Информационный вестник Ницинского сельского поселения», а также обнародовать путем размещения  на официальном сайте Ницинского сельского поселения (WWW.nicinskoe.ru).

    4.Контроль  за исполнением настоящего решения,  возложить  на постоянную   комиссию по экономической политике, и муниципальной собственности  (председатель комиссии Маслова Л.М.).

Председатель Думы                                                       Глава  Ницинского

Ницинского сельского поселения                                    сельского поселения

 ____________ Л.Д. Хомченко                             __________ Т.А. Кузеванова